
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  

   

_______     Київ    _______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Державних санітарних норм і правил «Про безпеку і 

захист працівників від шкідливого впливу азбесту та матеріалів і виробів, 

що містять азбест» 

 

 

Відповідно до частини третьої статті 28 Закону України «Про систему 

громадського здоров’я», абзацу четвертого підпункту 14 пункту 4, пункту 8 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015  року № 267 (в 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 

пункту 1350 Плану заходів з виконання Угоди про асоціацію між Україною, з 

однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з 

атомної енергетики і їхніми державами-членами, з іншої сторони, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2017 року 

№ 1106, та з метою імплементації вимог Директиви Європейського Парламенту 

та Ради ЄС від 30 листопада 2009 року № 2009/148/ЄС про безпеку і захист 

здоров’я працівників від шкідливого впливу азбесту на робочому місці,  

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Державні санітарні норми і правила «Про безпеку і захист 

працівників від шкідливого впливу азбесту та матеріалів і виробів, що містять 

азбест», що додаються.  



2 

 

 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони 

здоров’я України від 01 жовтня 2012 року № 762 «Про затвердження 

Державних санітарних норм та правил «Про безпеку і захист працівників від 

шкідливого впливу азбесту і азбестовмісних матеріалів», зареєстрований в 

Міністерстві юстиції України 23 жовтня 2012 року за № 1776/22088. 

3. Директорату громадського здоров’я та профілактики захворюваності 

(Олексію Даниленку) забезпечити подання цього наказу в установленому 

законодавством порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України − головного державного санітарного лікаря України 

Ігоря Кузіна. 

5. Цей наказ набирає чинності з 01 жовтня 2023 року. 

 

Міністр Віктор ЛЯШКО 

 

 


